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Til den danske befolkning og det islamiske samfund. 
 
Dagsordenen i Danmark har i den seneste tid været præget af Morgenavisen Jyllands Postens 
udgivelse af profeten Muhammeds karikaturtegninger. Både det muslimske samfund og de danske 
medier og myndigheder har forespurgte vores holdning og opbakning ift. Muhammed tegningerne. 
Vi har derfor som ”Alevi Forbundet i Danmark” og ”Alevi Ungdom - Danmark” følt os nødsaget til at 
give vores synspunkt til kende i denne sag. 
(Alevisme er en selvstændig syntese tro fra Tyrkiet, som også har taget en del fra islam, bl.a. er 
Muhammed også hellig for os, men vi overholder ikke islams regler, og har ikke noget imod 
afbildning af hellige personligheder. Interesserede kan læse mere om Alevisme på vores 
hjemmeside www.alevi.dk)  
 
Som Alevier føler vi os ikke direkte part i den nuværende konflikt, vi står derfor lige langt fra begge 
parter, som nu beklageligt optrapper konflikten. Men konflikten rammer os alle, og det er svært at 
deltage i debatten. Fordi, tillader man sig at kritisere Islam, bliver man stemplet som vantro 
galning, og kritiserer man USA og vesten (herunder den danske regering og medierne) bliver man 
ofte betragtet som mulig selvmordsterrorist.  
 
Vi finder de fleste af Muhammed-tegningerne uskyldige, men selv om et par er temmelig 
provokerende, kan det ikke være noget en verdensomspændende religion, som islam tager skade 
af. Vi mener det muslimske samfund overreagerer i sagen, som i den sidste ende vil skade 
muslimer og andre etniske grupper i Danmark. Hvis Mohammed levede nu, så vil han kun grine af 
tegningerne. Hvis nogen alligevel, på Mohammeds vegne føler sig krænket af tegningerne, kan de 
lægge sag an mod Jyllandsposten, så vil domstolene afgøre sagen, for os er der ikke mere i den 
sag.   
 
Men der er en anden side af sagen, tegningerne er kun en dråbe i havet. Grunden til den kraftige 
reaktion fra det muslimske samfund i Danmark og ud i verden, skal bl.a., søges i dansk udenrigs 
og udlændingepolitik. Desværre er den danske regering med i USA's olie krig, som nu provokeres 
til en religions konflikt. Tidligere (ca. 30 år siden) under Afghanistan konflikten (mod de såkaldte 
vantro kommunister) betragtede man de muslimske grupper som frihedskæmpere, man gav dem 
våben, penge og magt, nu kalder man de samme grupper for terrorister. Den danske regering må 
kraftigt overveje sin udenrigspolitik og militære tilstedeværelse i Irak og deres ukritiske støtte til 
USA's mellemøsten politik. Regeringen må stoppe unødvendige og diskriminerende love, regler 
overfor sine etniske medborgere i Danmark. Man kan ikke krænke andre landes kultur, -religion 
mv. og så forvente, at de lader som ingenting er sket. 
 
Alle religioner er fredelige og humane, det er islam også, bare politikerne kan lade være med at 
misbruge religionen. 
Denne konflikt er mere social, økonomisk og politisk, end den er religiøst. De rige lande med USA i 
spidsen, misbruger religionen til at støtte de udemokratiske kongedømmer mv. til forsat at 
kolonisere den 3. verden, og til at sætte sig på deres olie ressourcer, andre råstoffer og 
arbejdskræft. I håb på at finde en frelser, søger de magtesløse, fattige, uuddannede befolkninger til 
religionen. 
Alle profeter heriblandt Jesus og Muhammed har kæmpet imod uretfærdighed, umenneskelighed, 
så derfor er de hellige, som man skal være varsomme med at gøre grin af. 
 
Desværre optrapper nu også de udenlandske medier konflikten, som allerede har kostet 
arbejdspladser i Danmark. Samme vil ske i de muslimske lande, i form af manglende turisme 
indtægter mv.. 
 
Uretfærdig behandling og manglende forståelse for hinandens værdier og kulturer er med til at 
skærpe fronterne imellem Danmark og de muslimske lande. Dette er bestemt ikke et skridt i den 
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rette retning, da der i forvejen er store konflikter imellem fattige lande (det muslimske) - og 
europæiske samfund. Dette er med til at antænde sociale bomber i de europæiske hovedstader, 
som eksempel kan man nævne de seneste episoder i Paris og Bruxelles hvor man har sat brand til 
flere tusinde biler indenfor en kort periode. 
En af grundene til, at Muhammed tegningerne bliver anset som fuldkommen uacceptable, skyldes 
den stigende negativitet overfor de fremmede i Europa og den manglende integration af folk med 
fremmedbaggrund. 
 
For etårs tids siden havde vi i Danmark en sag om de berømte Jesus-sandaler, som en dansk 
butikskæde solgte. Sandalerne blev meget hurtigt fjernet fra butikshylderne og butikskæden 
undskyldte fuldkommen og tydeligt for konflikten de skabte. Ingen snakkede efterfølgende om de 
religiøse kræfter bag den hurtige reaktion fra butikskæden. 
Selvom det er Morgenavisen Jyllands-Postens manglende indblik der skabt denne problematik, 
kan man ikke se bort fra Det Islamiske Trossamfunds indflydelse i optrapning af konflikten, ved 
bl.a. at rejste rundt i Mellemøsten og lave antipropaganda imod Danmark. De skulle have kæmpet 
deres sag i Danmark, hvis de følte sig trådt over tæerne. Vi elsker den danske ytringsfrihed og går 
fuldt ind for den, men vi synes samtidig, at den skal bruges med omtanke og uden at nedgøre 
andre menneskers religion og kultur. 
 
Det Islamiske Trossamfund og de muslimske lande burde se mere tolerante på sagen og prøve at 
forstå den danske ytringsfrihed og kultur for humor. Den manglende forståelse fra begge sider har 
gjort dagligdagen mere usikker for os alle sammen. De seneste handlinger med at brænde 
ambassader og konsulater af, gør ikke krisen mindre, men derimod endnu større. Disse handlinger 
hører bestemt ikke til i hverken demokrati eller problemløsningsfaser. De gør atmosfæren endnu 
mere tåget og samfundet endnu mere hadefulde overfor hinanden. Det samme gælder for angreb 
mod Dannebrog. 
 
Man burde være mere tolerant og respektere hinanden, når vi tænker på den globale Verden som 
vi lever på. I stedet for at fokusere så ekstremt meget på nogle ”ikke gennemtænkte” 
karikaturtegninger, burde man i stedet bruge sin energi og effektivitet på at løse de globale 
problemer som fattigdom, manglende uddannelse og derved gøre verden til et bedre og mere 
sikkert sted at leve på. 
 
Vi kan konstatere at statsminister Anders Fogh Rasmussen, som landets øverste myndighed ikke 
har styr på sine tropper, hverken regeringens støtte parti DF, de muslimske imamer som han for 
nylig holdte møde med, eller den borgerlige presse. Vi opfordrer ham derfor hermed til at tage et 
større ansvar i denne sag. 
 
Krig og konflikter gavner kun våben producenterne, og ingen andre. Derfor opfordre vi alle 
muslimer, danskere og andre mennesker til at tage ansvar og ikke lade sig provokere af hverken 
medierne eller enkelte organisationer og myndigheder. Brug i stedet fredelige midler til at udtrykke 
holdninger og utilfredshed med, og dermed demokratiet til at kræve ret og retfærdighed. 
 
Vi opfordrer derfor alle til at vise hinanden gensidig respekt og forståelse. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Alevi Forbundet i Danmark 


